
les rendez-vous du cias du blaisois



mars
	  

		  D.2 mars			   MARCHE « MARS BLEU »	          					     p.4	

		  J.13 mars			   BAL PRESTIGE AU CHÂTEAU ROYAL DE BLOIS			   p.5 

		  du 17 au 21 mars			   EXPOSITION « INSPIRÉS PAR ARCIMBOLDO ! »			   p.5

S.1er		  LA LUDO-À-EMPORTER					     JEUX					     p.14

M.4		  GRAND REPAS DU PRINTEMPS - RÉSIDENCE LUMIÈRE		 POUR LES SENIORS	 			   p.18

Me.5 et 19	 LES MERCREDIS DE LA LUDO	 			   JEUX	 				    p.14

J.6		  ART FLORAL	 					     CRÉATION	 				    p.8

J.6		  TOUT-PETITS CAFÉS	 				    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.12

J.6		  LA PÂTISSERIE, C’EST PERMIS !				    CUISINE	 				    p.11

V.7		  LES INDISPENSABLES CÉRÉALES !				    CUISINE					     p.11

V.7		  LE CAFÉ DES AIDANTS®					     POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

D.9		  LA LUDOMOBILE - CHEVERNY			   	 JEUX					     p.15

M.11		  LA CHRYSALIDE À L’HEURE DE MEXICO ! - RENCONTRE	 ÉVÉNEMENT DE LA SAISON			   p.5

J.13		  LA SORTIE DES AIDANTS & DES AIDÉS 			   POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

M.18		  JOUER DE 0 À 3 ANS					     JEUX	 				    p.14

M.18		  GRAND REPAS DU PRINTEMPS - RÉSIDENCE BARBARA	 POUR LES SENIORS				    p.18

Me.19		  VISITE DU MUSÉUM D’ORLÉANS 			   ESCAPADE 1 PAS				    p.22

J.20		  LA FABRIQUE À DOUDOUS				    LE COIN DES PARENTS... SANS LES ENFANTS !		  p.13

J.20		  VISITE DU CHÂTEAU DE MONTRÉSOR 			   ESCAPADE 2 PAS				    p.23

V.21		  SOIRÉE JEU ‘UNLOCK’					     JEUX	 				    p.15

M.25		  SE DÉPLACER AUTREMENT AU QUOTIDIEN		  PRÉVENTION - SPÉCIAL SENIORS			   p.17

M.25		  DON DE COMPOST	 				    DÉVELOPPEMENT DURABLE			   p.10

Me.26		  LA RUCHE DES FAMILLES					    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.13

V.28		  RENCONTRES PHILOSOPHIQUES				    RENCONTRES ET PARTAGE			   p.6

L.31		  COMME AU CINÉMA - JE VERRAI TOUJOURS VOS VISAGES	 RENCONTRES ET PARTAGE 			   p.7

L.31 - V.2 mai 	 EXPOSITION « JEAN DE LA FONTAINE »			   POUR LES SENIORS			   	 p.18



Me.2 et 16	 LES MERCREDIS DE LA LUDO				    JEUX					     p.14

J.3		  ART FLORAL	 					     CRÉATION	 				    p.8

J.3		  TOUT-PETITS CAFÉS					     LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.12

J.3		  VISITE DE L’ATELIER DE VITRAIL PAJ 			   ESCAPADE 2 PAS				    p.23

J.3 et 24	 L’ATELIER DES PARENTS DE BOUT’CHOU			   LE COIN DES PARENTS... SANS LES ENFANTS !	 	 p.13

V.4		  LE CAFÉ DES AIDANTS®					     POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

v.4 		  KARAOKÉ				    		  RENCONTRES ET PARTAGE 			   p.7

S.5		  LA LUDO-À-EMPORTER					     JEUX					     p.14

L.7 et L.14	 LES RENDEZ-VOUS DES VACANCES	 		  RENCONTRES ET PARTAGE 			   p.7

M.8		  LES INDISPENSABLES CÉRÉALES !	 			   CUISINE	 				    p.11

M.8 et 15	 SE DÉPLACER AUTREMENT AU QUOTIDIEN		  PRÉVENTION - SPÉCIAL SENIORS			   p.17

Me.9		  ATELIER COSPLAY	 				    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.12

J.10		  LA PÂTISSERIE, C’EST PERMIS !	 			   CUISINE	 				    p.11

M.15		  CUISINE JAPONAISE « MANGA »				    CUISINE	 				    p.11

J.17		  LA FABRIQUE À DOUDOUS				    LE COIN DES PARENTS... SANS LES ENFANTS !	 	 p.13

J.24		  BALADE PHOTOGRAPHIQUE				    PHOTOGRAPHIE	 			   p.9

J.24		  LE JARDIN EN FÊTE - RÉSIDENCE BARBARA			   POUR LES SENIORS	 		  	 p.18

V.25		  RENCONTRES PHILOSOPHIQUES				    RENCONTRES ET PARTAGE			   p.6

V.25		  LA SORTIE DES AIDANTS & DES AIDÉS 			   POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

V.25		  APÉRO JEUX						      JEUX	 				    p.15

M.29		  JOUER DE 0 À 3 ANS					     JEUX					     p.14

Me.30		  VISITE DU PRIEURÉ D’ORCHAISE 			   ESCAPADE 1 PAS				    p.22

Me.30		  LA RUCHE DES FAMILLES					    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.13

avril

n’oubliez pas nos rendez-vous hebdomadaires ! 

Tous les mardis	 CAF’THÉ CRÉATIF       RENCONTRES ET PARTAGE  p.6

Tous les mardis 	 SHIATSU ASSIS*	         BIEN-ÊTRE                     p.9

Tous les jeudis	 ACC. INDIVIDUALISÉ  MES RDV NUMÉRIQUES      p.25

Tous les jeudis	 LA P’TITE PAUSE*              RENCONTRE ET PARTAGE   p.6

Tous les vendredis	LA LUDO-À-EMPORTER  JEUX	            p.14 

* Hors vacances scolaires - du 10 au 21 février et du 7 au 21 avril.



mai

S.3		  LA LUDO-À-EMPORTER	 				    JEUX					     p.14

Me.7 et 21	 LES MERCREDIS DE LA LUDO	 			   JEUX	 				    p.14

S.10		  JOURNÉE REPAIR CAFÉ				    	 DÉVELOPPEMENT DURABLE	 		  p.10

L.12		  COMME AU CINÉMA - THE QUEEN				    RENCONTRES ET PARTAGE 			   p.7

M.13		  JOUER DE 0 À 3 ANS					     JEUX	 				    p.14

M.13		  LES INDISPENSABLES CÉRÉALES ! 				   CUISINE					     p.11

M.13		  LA SORTIE DES AIDANTS & DES AIDÉS 			   POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

Me.14		  VISITE DES BERGERIES DE SOLOGNE 		  	 ESCAPADE 1 PAS	 			   p.22

Me.14		  LA RUCHE DES FAMILLES					    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.13

J.15	 	 ART FLORAL		  				    CRÉATION	 				    p.8

J.15		  LA FABRIQUE À DOUDOUS				    LE COIN DES PARENTS... SANS LES ENFANTS !	 	 p.13

J.15		  LA PÂTISSERIE, C’EST PERMIS !	 			   CUISINE					     p.11

J.15		  L’ATELIER DES PARENTS DE BOUT’CHOU	 		  LE COIN DES PARENTS... SANS LES ENFANTS !	 	 p.13

V.16		  LE CAFÉ DES AIDANTS®					     POUR LES AIDANTS FAMILIAUX			   p.19

S.17		  LECTURE EN FAMILLE	 				    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.12

Me.21	 	 FÊTE INTERGÉ. AUTOUR DU JEU - RÉSIDENCE LUMIÈRE	 POUR LES SENIORS	 			   p.18

J.22		  VISITE DU VILLAGE-JARDIN DE CHÉDIGNY 		  ESCAPADE 2 PAS	 			   p.24

J.22		  APRÈS-MIDI GUINGUETTE - RÉSIDENCE BARBARA		  POUR LES SENIORS	 			   p.18

V.23		  RANDONNÉE PÉDESTRE - SEUR				    BIEN-ÊTRE					    p.8

V.23		  RENCONTRES PHILOSOPHIQUES				    RENCONTRES ET PARTAGE			   p.6

S.24		  ATELIER BRICOLAGE	 				    LE COIN DES PARENTS... ET DES ENFANTS !	 	 p.12

Me.28		  JOUER DE 0 À 3 ANS 					     JEUX	 				    p.14

	  

		  du L.12 au S.24 mai		  LE PRINTEMPS DES FAMILLES		  			   p.5

Tous les mercredis	 LES RANDONNETTES  					     BIEN-ÊTRE		       			   p.9


